未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司倡导绿色环保的发展理念，严格遵照《中

华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》等

环保方面的法律法规，推行绿色办公，促进节能减排，切实履行环境保护责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

因筹划控制权变更事项，公司股票自2018年12月10日开市时起停牌。公司于2018年12月10日披露了《安

安徽皖通科技股份有限公司 2019年半年度报告全文

42

徽皖通科技股份有限公司关于筹划控制权变更的停牌公告》（公告编号：2018-061）。

公司于2018年12月14日披露了《安徽皖通科技股份有限公司关于控股股东签订<表决权委托协议>及控

制权拟变更暨公司股票复牌的提示性公告》(公告编号：2018-063),公司股票于2018年12月14日开市时起

复牌。

公司于2019年3月7日披露了《安徽皖通科技股份有限公司控股股东及实际控制人发生变更的公告》（公

告编号：2019-010），公司控制权变更事项于2019年3月5日取得国防科工局批准，公司控股股东变更为南

方银谷科技有限公司，实际控制人变更为周发展。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

控制权变更事项

《安徽皖通科技股份有限公司关于筹划

控制权变更的停牌公告》
2018年12月10日 http://www.cninfo.com.cn

《安徽皖通科技股份有限公司关于控股

股东签订<表决权委托协议>及控制权拟

变更暨公司股票复牌的提示性公告》

2018年12月14日 http://www.cninfo.com.cn

《安徽皖通科技股份有限公司控股股东

及实际控制人发生变更的公告》
2019年03月07日 http://www.cninfo.com.cn

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

安徽皖通科技股份有限公司 2019年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,882,208 26.42% 0 0 0 -5,066,680 -5,066,680 103,815,528 25.19%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 108,882,208 26.42% 0 0 0 -5,066,680 -5,066,680 103,815,528 25.19%

其中：境内法人持股 24,013,157 5.83% 0 0 0 0 0 24,013,157 5.83%

境内自然人

持股
84,869,051 20.59% 0 0 0 -5,066,680 -5,066,680 79,802,371 19.36%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 303,253,261 73.58% 0 0 0 5,066,680 5,066,680 308,319,941 74.81%

1、人民币普通股 303,253,261 73.58% 0 0 0 5,066,680 5,066,680 308,319,941 74.81%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 412,135,469 100.00% 0 0 0 0 0 412,135,469 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交

易日登记在其名下的本公司股份为基数，按25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持

的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

2、报告期内，公司向张荷花发行股份购买资产的4,781,319股股份解除限售，占公司股份总数的1.16%，

本次解除限售股份上市流通日为2019年2月14日。

安徽皖通科技股份有限公司 2019年半年度报告全文

44

3、2019年3月14日，公司原董事、副董事长杨世宁由于工作调整原因申请辞去董事、副董事长职务，

辞职报告自送达公司董事会之日起生效，杨世宁持有公司股份自其辞职之日起6个月内100%锁定,辞职6个

月后，在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总

数的25%。

4、报告期内，公司办理了第一期限制性股票激励计划第一个解除限售期股份上市流通手续，本次符

合解除限售条件的激励对象共计336名，本次解除限售的限制性股票数量为2,342,720股，占目前公司总股

本的0.57%，本次解除限售的限制性股票的上市流通日为2019年5月28日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2018年2月9日召开的第四届董事会第十二次会议、第四届监事会第十次会议和2018年3月7